
   Российская Федерация 
  Республика Хакасия 

    Глава муниципального образования 
   Таштыпский район 

 Постановление 
 
«21» января 2010                                     с.Таштып                                                         №13 
 
 
Об образовании избирательных 
участков на территории 
муниципального образования  
Таштыпский район для проведения 
голосования и подсчета голосов 
избирателей на дополнительных 
выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального образования 
Таштыпский район по избирательным 
округам № 5,6,8. 

 

 
 
 Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на дополнительных 
выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования Таштыпский район 
по двухмандатным избирательным округам № 5,8, одномандатному избирательному 
округу №6 руководствуясь п.2 и п.7 статьи 19 Федерального Закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в  референдуме граждан Российской 
Федерации» от 12 июня 2002 года № 67 – ФЗ, статьи 7 Закона Республики Хакасия «О 
выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Республике Хакасия» от 10 июня 2005 года № 34-ЗРХ и 
на основании п.2 статьи 29, статьи 42 Устава муниципального образования 
Таштыпский район от 15 ноября 2005 года п о с т а н о в л я ю: 
 
 1.Образовать 8 избирательных участков на основании данных      о числе 
избирателей, зарегистрированных на территории     муниципального образования 
Таштыпский район      (приложение № 1). 
 2.Опубликовать в газете «Земля таштыпская» список избирательных участков с 
указанием границ и номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий и 
помещений для голосования. 
 3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя главы муниципального образования     Таштыпский район В.Д.Сазанакову. 
 
 
 
Глава муниципального образования                                                                 В.И. Шулбаев                                                    
  
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 Приложение № 1  
к постановлению главы 
муниципального образования 
Таштыпский район 
от "___"______2010 г. №____ 

                                                                                           
 
                                                                    Список 

избирательных участков на территории муниципального 
образования Таштыпский район для проведения голосования  
и подсчета голосов избирателей  на дополнительных выборах 

депутатов Совета депутатов муниципального образования 
Таштыпский район 

 
 Двухмандатный избирательный округ № 5 

 
Избирательный участок № 301  
Количество избирателей на участке: 189. 
Границы избирательного участка: д. Малая Сея. 
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по 

адресу: д. Малая Сея, клуб, зрительный зал. Телефон: 2-55-21. 
Избирательный участок № 302  
Количество избирателей на участке: 293.  
Границы избирательного участка: с. Большая Сея, д.Мурты, д. Сигиртуп. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по 
адресу:  
с. Большая Сея, Дом культуры, зрительный зал. Телефон: 2-55-29. 

Избирательный участок № 303  
Количество избирателей на участке: 176. 
Границы избирательного участка: д.д. Верхняя Сея, Шепчул, Иничул.  
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по 

адресу: д. Верхняя Сея, клуб, фойе. Телефон: 2-55-31. 
 
 

 Одномандатный избирательный округ № 6 
 

Избирательный участок № 304  
Количество избирателей на участке: 374.  
Границы избирательного участка д. Бутрахты. 
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по 

адресу: д. Бутрахты, школа, фойе. Телефон: 2-56-18. 
Избирательный участок № 305  
Количество избирателей на участке: 96.  
Границы избирательного участка: с. Чиланы. 
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по 

адресу: с. Чиланы, школа. Телефон: 2-56-32. 
Избирательный участок № 306  

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


Количество избирателей на участке: 52.  
Границы избирательного участка: д. Карагай. 
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по 

адресу: д. Карагай, библиотека. Телефон: 2-18-80. 
 

 Двухмандатный избирательный округ № 8 
 

Избирательный участок № 307  
Количество избирателей на участке: 817.  
Границы избирательного участка: с. Матур, кроме улицы Береговой. 
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по 

адресу: с. Матур, сельский Дом культуры, фойе. Телефон: 2-11-52. 
Избирательный участок № 297  
Количество избирателей на участке: 148.  
Границы избирательного участка: д. Нижний Матур, улица Береговая с.Матур. 
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по 

адресу: д. Нижний Матур, клуб. Телефон: 2-18-45.  
 
 
 
 
Управляющий делами администрации                                                 И.С. Кайлачаков 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

